
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2012 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  51.264.590 21.411.045 72.675.6353

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  35.774.000 11.859.500 47.633.5003.1

APLICAÇÕES DIRETAS  35.774.000 11.859.500 47.633.5003.1.90

3.1.90.04  4.767.000 1.114.000 5.881.000CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 

CIVIL
 2.136.000 29.000 2.165.000Fiscal

 2.631.000 1.085.000 3.716.000Seguridade

3.1.90.09  0 10.000 10.000SALÁRIO-FAMÍLIA

 0 10.000 10.000Fiscal

3.1.90.11  23.256.000 8.365.000 31.621.000VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 16.670.000 6.967.000 23.637.000Fiscal

 6.586.000 1.398.000 7.984.000Seguridade

3.1.90.13  3.048.000 662.500 3.710.500OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 2.667.000 537.500 3.204.500Fiscal

 381.000 125.000 506.000Seguridade

3.1.90.16  1.903.000 696.500 2.599.500OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 47.000 41.500 88.500Fiscal

 1.856.000 655.000 2.511.000Seguridade

3.1.90.34  2.382.000 96.000 2.478.000OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 

TERCEIRIZAÇÃO
 2.030.000 64.000 2.094.000Fiscal

 352.000 32.000 384.000Seguridade

3.1.90.91  30.000 802.000 832.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 20.000 802.000 822.000Fiscal

 10.000 0 10.000Seguridade

3.1.90.92  388.000 113.500 501.500DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 250.000 110.500 360.500Fiscal

 138.000 3.000 141.000Seguridade

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  20.000 175.000 195.0003.2

APLICAÇÕES DIRETAS  20.000 175.000 195.0003.2.90

3.2.90.21  10.000 150.000 160.000JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 10.000 150.000 160.000Fiscal

3.2.90.22  10.000 22.000 32.000OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 10.000 22.000 32.000Fiscal

3.2.90.91  0 3.000 3.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 3.000 3.000Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  15.470.590 9.376.545 24.847.1353.3

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  83.000 76.000 159.0003.3.50

3.3.50.41  83.000 71.000 154.000CONTRIBUIÇÕES

 0 63.000 63.000Fiscal

 83.000 8.000 91.000Seguridade

3.3.50.43  0 5.000 5.000SUBVENÇÕES SOCIAIS

 0 5.000 5.000Seguridade

APLICAÇÕES DIRETAS  15.239.590 9.226.045 24.465.6353.3.90

3.3.90.04  0 3.000 3.000CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 

CIVIL
 0 3.000 3.000Fiscal

3.3.90.14  14.500 102.500 117.000DIÁRIAS - CIVIL

 10.000 80.500 90.500Fiscal

 4.500 22.000 26.500Seguridade

3.3.90.18  20.000 5.000 25.000AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 20.000 5.000 25.000Fiscal

Top Down Consultoria Ltda.
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3.3.90.30  7.017.250 2.335.000 9.352.250MATERIAL DE CONSUMO

 3.353.000 1.565.000 4.918.000Fiscal

 3.664.250 770.000 4.434.250Seguridade

3.3.90.31  0 46.000 46.000PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS

 0 41.000 41.000Fiscal

 0 5.000 5.000Seguridade

3.3.90.32  16.000 146.000 162.000MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA

 1.000 56.000 57.000Fiscal

 15.000 90.000 105.000Seguridade

3.3.90.33  212.000 155.000 367.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 188.000 123.000 311.000Fiscal

 24.000 32.000 56.000Seguridade

3.3.90.35  150.000 246.000 396.000SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 150.000 246.000 396.000Fiscal

3.3.90.36  1.558.750 740.000 2.298.750OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 567.000 530.000 1.097.000Fiscal

 991.750 210.000 1.201.750Seguridade

3.3.90.37  0 5.000 5.000LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

 0 5.000 5.000Fiscal

3.3.90.38  0 2.000 2.000ARREDAMENTO MERCANTIL

 0 2.000 2.000Fiscal

3.3.90.39  5.703.840 4.205.200 9.909.040OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 4.617.000 3.885.200 8.502.200Fiscal

 1.086.840 320.000 1.406.840Seguridade

3.3.90.46  130.000 0 130.000AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

 130.000 0 130.000Fiscal

3.3.90.47  60.000 600.000 660.000OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 60.000 600.000 660.000Fiscal

3.3.90.48  8.000 29.000 37.000OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 0 14.000 14.000Fiscal

 8.000 15.000 23.000Seguridade

3.3.90.92  317.250 219.845 537.095DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 255.000 173.345 428.345Fiscal

 62.250 46.500 108.750Seguridade

3.3.90.93  32.000 386.500 418.500INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 21.000 353.500 374.500Fiscal

 11.000 33.000 44.000Seguridade

APLICAÇÃO DIRETA DEC. ENTRE ORGÃOS, FUNDOS ENTIDAD  148.000 74.500 222.5003.3.91

3.3.91.39  148.000 74.500 222.500OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 67.000 67.500 134.500Fiscal

 81.000 7.000 88.000Seguridade

Despesas de Capital  5.436.000 4.373.000 9.809.0004

INVESTIMENTO  4.803.000 2.240.000 7.043.0004.4

APLICAÇÕES DIRETAS  4.803.000 2.240.000 7.043.0004.4.90

4.4.90.30  70.000 250.000 320.000MATERIAL DE CONSUMO

 70.000 190.000 260.000Fiscal

 0 60.000 60.000Seguridade

4.4.90.36  80.000 260.000 340.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 80.000 200.000 280.000Fiscal

 0 60.000 60.000Seguridade

4.4.90.39  320.000 480.000 800.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 290.000 370.000 660.000Fiscal

 30.000 110.000 140.000Seguridade

Top Down Consultoria Ltda.
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4.4.90.51  3.472.000 691.000 4.163.000OBRAS E INSTALAÇÕES

 3.032.000 561.000 3.593.000Fiscal

 440.000 130.000 570.000Seguridade

4.4.90.52  851.000 539.000 1.390.000EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 579.000 346.000 925.000Fiscal

 272.000 193.000 465.000Seguridade

4.4.90.92  10.000 20.000 30.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 10.000 20.000 30.000Fiscal

INVERSÕES FINANCEIRAS  233.000 100.000 333.0004.5

APLICAÇÕES DIRETAS  233.000 100.000 333.0004.5.90

4.5.90.61  233.000 100.000 333.000AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 133.000 100.000 233.000Fiscal

 100.000 0 100.000Seguridade

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  400.000 2.033.000 2.433.0004.6

APLICAÇÕES DIRETAS  400.000 2.033.000 2.433.0004.6.90

4.6.90.71  400.000 2.033.000 2.433.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 400.000 2.033.000 2.433.000Fiscal

Reserva de Contigência  0 1.900.000 1.900.0009

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 1.900.000 1.900.0009.9

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 1.900.000 1.900.0009.9.99

9.9.99.99  0 1.900.000 1.900.000RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 0 1.900.000 1.900.000Fiscal

 56.700.590 27.684.045 84.384.635Total

Fiscal:

Seguridade:

 22.269.545

 5.414.500

 37.873.000

 18.827.590 24.242.090

 60.142.545

Top Down Consultoria Ltda.


